
Dziennik Ustaw Nr 95 - f.295 - Poz. 425 i 426 

2. Pracownicy zatrudnieni w dniu wejścia w zycIe 
ustawy w kuratoriech oświaty i wychowania stają się praco­
wnikami kuratoriów oświaty, o których mowa w ustawie. 

Art. 110. Osoby prawne i fizyczne prowadzące w dniu 
wejścia w życie ustawy szkoły łub placówki niepaństwowe 
dostosują zasady działania tych szkół lub placówek do 
wymogów określonych w niniejszej ustawie w terminie do 
dnia 31 sierpnia 1992 r. 

Art. 111. Statuty szkół i placówek państwowych dzia­
łających w dniu wejścia w życie ustawy powinny być 
dostosowane do wymogów tej ustawy do dnia 31 sierpnia 
1992 r. 

Art. 112. 1,. Do czasu odrębnego uregulowania tlpra,­
wnień do przejazdów ulgowych, uczniom realizującym obo­
wiązek szkolny w szkołach, o których mowawart. 16 ust. 7, 
oraz ich opiekunom przysługuje prawo do bezpłatnego 
przejazdu środkami publicznego transportu kolejowego i sa­
mochodowego w regularnej komunikacji otwartej oraz środ ­
kami komunikacji miejSkiej od miejsca zamieszkania do 
szkoły. 

2. Minister Edukacji Narodowej w porozumieniu' z Mi ... 
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej określa, w drodze 
rozporządzenia. wzór dokumentu uprawniającego do bezo, 
płatnych przejazdów opiekunów; o których mowa w ust. t 

oraz organy uprawnione do wystawiania i aktualizowania 
tych dokumentów. 

Art. 113. ,1'. Z zastrzeżeniem ust. 2 przepisy wydane na 
podstawie ustaw wymienionych wart. 114 obowiązują 
w zakresie. w jakim nie są sprzeczne z n i niejszą ustawą, do 
czasu wydania przepisów wykonawczych przewidzianych 
w ustawie, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 1992 r. 

2. Dotychczasowe uprawnienia do prowadzenia szkół 
i innych placówek, wynikające z przepisów wydanych na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy wymienionej wart. 114 pkt 2. 
pozostalą.w mocy do czasu.wydania przepisów przewidzia­
nych wart. 29 niniejszej ustawy. 

Art. 114. Tracą moc: 

1) dekret z dnia 23 marca 1956 r. o obowiązku szkolnym 
(Dz. U. Nr 9, poz. 52, z 1961 r. Nr 32, poz. 160. z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115 i z 1989 f . Nr 35, poz. 192). 

2} ustawa z dnia 15 lipca 1961 r. o rozwoju systemu oświaty 
i wychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12. 
poz. 115, z 1972 r. Nr 16. poz. 1,14, z 1975 r. Nr 45. poz. 
234, z 1984 r. Nr 49, poz. 253, z 1989 r. Nr 29, poz. 155 
i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198). 

Art. 115. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym' że przepisy rozdziału 7 wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

428 
ROZPORZĄDZENIE, MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21, pai dziefl:tika 1,99-1 ~. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasiłków rodzinnych i piel'9-
. . nacyjnych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 9 dekretu z dnia 28 
października 1.947 r. 0-ubezpieczeniu rodzinnym (Oz: U. Nr 
66, poz. 414, z 1950 r. Nr 20, poz. 170 i Nr 36, poz. 333 oraz 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192), art. 118 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i· ich 
rodzin (Dz. U. Nr40. poz. 267, z 1984r. Nr 52, poz. 268 i 270, 
z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. 
Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36. poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, 
poz. 506 oraz z 1991 r. Nr 7; poz. 24 i Nr 80, poz. 350), art. 24 
ust. 5 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze 
(Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 187, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 oraz z 1990 r. Nr 36. poz. 206), 
art. 11 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpieczeniu 
społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 27, poz. 135., z 1989 r. Nr 35. poz. 190 i z 1990 r. Nr 36, 
poz. 206), art. 12 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. o' ubez-

pieczeniu społecznym osób wykonujących pracę na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy 
agencyjnej lub umowy zlecenia (Dz. U. z 1983 r. Nr 31 , 
poz. 146, z 1989 r. Nr 32, poz; 169 i Nr 35, poz. 190 oraz 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 18 
grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowa­
dzących działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 46, poz. 250 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 23 września 1991 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. 
U. Nr 87, poz. 398). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi 'w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: M. SO'n; 



- 129.6 -

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY DZIENNIKA USTAW I MONITORA POLSKIEGO 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że przyjmuje przedpłaty na prenumeratę na rok 1992. 

W celu dokonania wp/at na prenumeratę Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej oraz Monitora Polskiego - Dziennika Urzędowego 
Rzeczypospolitej Polskiej 
- odbiorcy indywidualni otrzymują blankiety przekazów, 
- instytucje i urzędy otrzymują druki .. wpłata-zamówienie" (polecenie przelewu rozszerzone o część dotyczącą zamówienia z wy-

drukowanymi na 1992 r. obowiązującymi cenami prenumeraty) . 

Nowi prenumeratorzy otrzymają blankiety i druki po zgłoszeniu zapotrzebowania pisemnie lub telefonicznie do Wydziału Wydawnictw 
Urzędu Rady Ministrów. 

Cena prenumeraty 1 egzemplarza wynosi rocznie: 

Dziennika Ustaw 
Monitora Polskiego 

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany ceny prenumeraty. 

zł 240.000 
zł 120.000 

Dokonanie wpłaty na prenumeratę do dnia 31 października 1991 r. i prawidłowe wypełnienie blankietów przekazów 
i "wpłat -zamówień" (dokładny adres z numerem kodu pocztowego) zapewni terminowe rozpoczęcie wysyłki. Dowody wpłat. które nie 
będą zawierać dokładnego adresu odbiorcy oraz liczby zamawianych egzemplarzy, nie będą przyjmowane do realizacji 
i wysyłka Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego nie będzie prowadzona. W razie przekroczenia terminu, zamówienie będzie 
zrealizowane z opóźnieniem i spowoduje dodatkowe koszty związane z wysyłką zaległych egzemplarzy. 

Zamawiający prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego dla podległych jednostek proszeni są o przesyłanie przy 
"wpłacie-zamówien i u" rozdzielników zawierających nazwę odbiorcy (instytucji lub urzędu) i pełny adres z numerem kodu pocztowego. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

UWAGA: prenumerata nie obejmuje załączników do Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, które są rozprowadzane wyłącznie na 
indywidualne zamówienia w sprzedażyegzemplarzowej. 

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa. 
P-1, tel. 42-14-78 lub 694-67-50; teleks 825944; telefaks 42-82-22. Konto bankowe: NBP Oddział Okręgowy Warszawa, nr 
1052-3157-139.11 . 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW URZĘDU RADY MINISTRÓW 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Świerczewskiego 127, tel. 20-03 -71 w . 377). w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 
1 f3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Bialej Podlaskiej (ul. Brzeska 41), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie W!kp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 1.04), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Zeromskiego 53) , Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

_ w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku - B iałej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4), Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdyni (pl. 
Konstytucji 5), Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła Ił 9). Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34), Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7), Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztyr:lie (ul. 
Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Mlyńska 1 a). Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Śreniawitów 3) , Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13). Szczecinie (ul. Kaszubska 42). Świdnicy (pł. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ól. 
Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarn i " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni .. Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urz,du Rady 
Mi.nistrów, ul. Powsińska 69/71. 00-979 Warszawa P-l. 

Reklamaci" z powodu niedortczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71. 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu nasttpnego kolejnego numeru. ' 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 . P-l , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2705-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 2200 zł 




